
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Детский сад села Купино Шебекинского района Белгородской области» 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2022г.        № 234 
 

Об организации работы 

консультационного центра «Лекотека» в 2022-2023у.г. 

в МБДОУ «Детский сад села Купино» 

 

В соответствии с подпрограммой «Развитие дошкольного образования» 

муниципальной программы «Развитие образования Шебекинского 

городского округа», распоряжением администрации Шебекинского района от 

10.12.2015г. №1272 «Об утверждении плана мероприятий по развитию 

вариативных форм дошкольного образования на территории Шебекинского 

района», на основании приказа МКУ «Управление образования 

Шебекинского городского округа» от 31.08.2022г. №1094 «Об организации 

вариативных форм дошкольного образования в 2022-2023у.г. для детей 

дошкольного возраста в образовательных организациях, реализующих 

программы дошкольного образования», в целях удовлетворения запросов 

родителей (законных представителей) и охвата детей в возраста от 1 до 3 лет 

услугами дошкольного образования п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать в 2022-2023у.г. на базе МБДОУ «Детский сад села 

Купино» консультационный центр «Лекотека» для родителей (законных 

представителей), воспитывающих детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов. 

2. Обеспечить функционирование консультационного центра 

«Лекотека» с 1 сентября 2022 года. 

3. Назначить ответственного за функционирование консультационного 

центра «Лекотека» Несмашневу Н.И., старшего воспитателя. 

4. Для оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической, консультативной помощи родителям (законным 

представителям), воспитывающих детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов, утвердить следующий состав педагогических 

работников: 

- Несмашнева Н.И., педагог-психолог; 

- Семенякина А.В., учитель-логопед; 

- Сергеева О.Н., музыкальный руководитель; 

- Немшилова Т.А., воспитатель; 

- Ишкова Т.И., воспитатель. 

5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 

форме: 





Приложение №1 

к приказу ДОУ №234 от 31.08.2022г. 

 

 

 

 

График работы  

консультативного центра «Лекотека» ДОУ на 2022-2023 учебный год 

 

День 

недели 

Время 

работы 

Виды помощи, 

оказываемые в КЦ 

Должность ответственного 

работника ДОУ 

Вторник 
15.00-

17.00 

1. Методическая   

2. Психолого-

педагогическая 

3. Диагностическая 

4. Консультативная 

1. Долженко Н.В., заведующий; 

2. Несмашнева Н.И., педагог-

психолог; 

3. Семенякина А.В., учитель-

логопед; 

4. Кузнецова З.А., старшая 

медсестра; 

5. Сергеева О.Н., музыкальный 

руководитель; 

6. Немшилова Т.А., воспитатель; 

7. Ишкова Т.И., воспитатель 

Четверг  
13.00-

15.00 

По запросам родителей 

 


